UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ SÔNG RAY

Số:            /UBND-VHXH
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ
phẩm lưu thông có nhãn ghi công

dụng không phù hợp hồ sơ đã công bố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sông Ray, ngày         tháng 10 năm 2025

Kính gửi:
- Trạm Y tế xã;
- Các cơ sở kinh doanh và sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn xã.

UBND xã Sông Ray nhận được Văn bản số 2713/SYT-NV ngày 01/10/2025
của  Sở Y tế v/v đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm lưu thông có nhãn ghi công
dụng không phù hợp hồ sơ đã công bố; UBND xã Sông Ray đề nghị:

1. Các cơ sở kinh doanh và sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn xã ngừng ngay việc
kinh doanh, sử dụng lô nước súc miệng sau đây:

- Sản phẩm Nước súc miệng Nano silver - DHT 350ml, số tiếp nhận Phiếu
công bố sản phẩm mỹ phẩm 6831/20/CBMP-HN ngày 31/3/2020, lô sản xuất
040125, ngày sản xuất 15/01/2025, hạn dùng 15/01/2028.

- Lý do thu hồi: Mỹ phẩm lưu thông có nhãn ghi công dụng không phù hợp
với hồ sơ công bố.

2. Trạm Y tế xã:
- Thông báo cho các cơ sở kinh doanh và sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn xã

ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng các lô sản phẩm mỹ phẩm trên.
- Tăng cường công tác kiểm tra các cơ sở cơ sở kinh doanh và sử dụng mỹ

phẩm trên địa bàn, kịp thời báo cáo kết quả vi phạm về Ủy ban nhân dân xã (thông
qua Phòng Văn hoá – Xã hội) để có các biện pháp xử lý.

UBND xã Sông Ray đề nghị các đơn vị liên quan triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Chánh, Phó CVP UBND xã;
- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thị Xuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T08:51:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Vuy<vuynt.songray@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T10:48:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Mai Quốc Trung<trungmq.ubndcm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T11:14:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đặng Thị Xuyến<xuyendt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T15:05:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SÔNG RAY<ubnd-songray@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T15:05:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SÔNG RAY<ubnd-songray@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-06T15:05:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SÔNG RAY<ubnd-songray@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!